
23/08/2021 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/3

PREGÃO ELETRÔNICO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas



Pregão Eletrônico
  Nº 00012/2021(SRP)




RESULTADO POR FORNECEDOR

04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

8 Ração peixe Quilograma 5000 R$ 6,9000 R$ 5,3400 R$ 26.700,0000
Marca: AMAZONAS
Fabricante: AMAZONAS
Modelo / Versão: RAÇÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 2 9 8 9 0 7 - R A Ç Ã O P EIX E, INGREDIENTES: 8% UMIDA D E, 36% PROTEÍNA
BRUTA, 7% EXTRATO ETÉREO, APLICAÇÃO: ALEVINOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRUSADA, GRANULOMETRIA DE 2 A 2,60
MM

10 Ração animal Quilograma 5000 R$ 5,3900 R$ 4,1900 R$ 20.950,0000
Marca: AMAZONAS
Fabricante: AMAZONAS
Modelo / Versão: RAÇÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 2 1 8 0 9 6 - R A Ç Ã O A NIM A L, APLICAÇÃO: ALIMENTO A NIM A L, TIP O R A Ç Ã O:
P EIX E, INGREDIENTES: NÃO APLICÁVEL

11 Ração peixe Quilograma 750 R$ 8,2100 R$ 7,1400 R$ 5.355,0000
Marca: AMAZONAS
Fabricante: AMAZONAS
Modelo / Versão: RAÇÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 4 5 3 4 2 4 - R A Ç Ã O P EIX E, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃ O D E A L E VIN O S E S P É
CIE O N Í V O R O S, D O S A G E M C O M P O N E N T E S: P R O T E Í N A B R U TA - M Í NIM O 4 5 %, UMIDADE 12 A 13%, EX -,
APRESENTAÇÃO: EXTRUSADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRANULOMETRIA DE 0,8 A 1,3 M M

12 Ração peixe Quilograma 5000 R$ 4,0200 R$ 3,8100 R$ 19.050,0000
Marca: AMAZONAS
Fabricante: AMAZONAS
Modelo / Versão: RAÇÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 4 5 3 4 3 0 - R A Ç Ã O P EIX E, APLICAÇÃO: FASE DE C R E S CIM E N T O, O N Í V O R
O S, DOSAGEM COMPONENTES: PROTEÍNA BRUTA - MÍNIMO 32%, UMIDADE 9 A 10%, EX=, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
EXTRUSADA, GRANULOMETRIA DE 6 A 8 MM

13 Ração animal Quilograma 6250 R$ 5,8700 R$ 4,3400 R$ 27.125,0000
Marca: AMAZONAS
Fabricante: AMAZONAS
Modelo / Versão: RAÇÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RAÇÃO ANIMAL, APLICAÇÃO ALIMENTO ANIMAL, TIPO RAÇÃO PEIXE

14 Ração animal Quilograma 6250 R$ 6,5400 R$ 5,3400 R$ 33.375,0000
Marca: AMAZONAS
Fabricante: AMAZONAS
Modelo / Versão: RAÇÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 2 1 8 0 9 6 - R A Ç Ã O A NIM A L, APLICAÇÃO: ALIMENTO A NIM A L, TIP O R A Ç Ã O:
P EIX E, INGREDIENTES: NÃO APLICÁVEL

Total do Fornecedor: R$
132.555,0000

 
11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

78 Arame Rolo 250,00 M 160 R$ 175,9500 R$ 171,3300 R$ 27.412,8000
Marca: MORLAN
Fabricante: MORLAN
Modelo / Versão: ROLO 250 MTS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  Arame, material: ferro c, baixo teor de carbono, tratamento superficial: galvanizado,
bitola: 14 bwg, aplicação: cerca, tipo: liso, carga ruptura: 166,38 kgf

85 Calcário dolomitico Quilograma 120000 R$ 3,9900 R$ 0,9800 R$ 117.600,0000
Marca: CHAVES
Fabricante: CHAVES
Modelo / Versão: KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  Calcário dolomitico, aspecto físico: pó, composição: prnt mínimo de 80%

86 Fertilizante natural Saco 50,00 KG 1200 R$ 177,8700 R$ 69,9900 R$ 83.988,0000
Marca: AGRONELLI
Fabricante: AGRONELLI
Modelo / Versão: SACO 50 KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  Fertilizante natural, composição química: mínimo 17% de calcio, 25% de enxofre e 0,6
% p205, aplicação: agrícola, tipo: gesso agrícola, apresentação: farelo

89 Calcário dolomitico Quilograma 12000 R$ 3,9900 R$ 1,1000 R$ 13.200,0000



23/08/2021 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/3

Marca: CHAVES
Fabricante: CHAVES
Modelo / Versão: KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  Calcário dolomitico, aspecto físico: pó, composição: prnt mínimo de 80%

90 Fertilizante natural Saco 50,00 KG 120 R$ 177,8700 R$ 69,9900 R$ 8.398,8000
Marca: AGRONELLI
Fabricante: AGRONELLI
Modelo / Versão: SACO 50 KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  Fertilizante natural, composição química: mínimo 17% de calcio, 25% de enxofre e 0,6
% p205, aplicação: agrícola, tipo: gesso agrícola, apresentação: farelo

Total do Fornecedor: R$
250.599,6000

 
28.591.670/0001-49 - VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

18 Fenilbutazona Frasco 100,00 ML 5 R$ 32,0600 R$ 32,0600 R$ 160,3000
Marca: FENILBUTAZONA
Fabricante: SYNTEC
Modelo / Versão: FENILBUTAZONA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FENILBUTAZONA, CONCENTRAÇÃO: 200 MG, ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO
INJETÁVEL, USO: USO VETERINÁRIO Licenciado provisoriamente no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, sob o nº
120/2019 em 25/02/2019.

25 Cloreto de sódio Frasco 500,00 ML 25 R$ 5,1500 R$ 5,1500 R$ 128,7500
Marca: CLORETO DE SODIO 
Fabricante: FRESENIUS
Modelo / Versão: CLORETO DE SODIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇAO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO
INJETÁVEL Registro ANVISA nº 100410098

26 Ringer Frasco 500,00 ML 25 R$ 4,2700 R$ 4,2700 R$ 106,7500
Marca: RINGER C/ LACTATO
Fabricante: FRESENIUS
Modelo / Versão: RINGER C/ LACTATO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO Registro ANVISA nº 100410103

29 Flunixina meglumina Frasco 100,00 ML 10 R$ 104,9600 R$ 72,7600 R$ 727,6000
Marca: FLUMAX
Fabricante: JA SAUDE ANIMAL
Modelo / Versão: FLUMAX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  FLUNIXINA MEGLUMINA, CONCENTRAÇÃO: A 5%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO
INJETÁVEL, USO: USO VETERINÁRIO Licenciado no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento sob n° 10.145 em
18/09/2015

32 Dexametasona Frasco 10,00 ML 20 R$ 19,0900 R$ 5,8900 R$ 117,8000
Marca: DEXAFLAN
Fabricante: LEMA
Modelo / Versão: DEXAFLAN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG, ML, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL,
USO: USO VETERINÁRIO DEXAFLAN 8.948/2004 LABORATÓRIOS CALBOS LTDA - PR-94.207-3 ***

33 Doramectina Frasco 500,00 ML 1 R$ 417,3800 R$ 417,3800 R$ 417,3800
Marca: TREO ACE
Fabricante: ZOETIS
Modelo / Versão: TREO ACE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DORAMECTINA, CONCENTRAÇÃO: 35 MG, ML, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL,
USO: USO VETERINÁRIO TREO ACE 9.497/2005 LABORATÓRIOS PFIZER LTDA *** DIV S AÚDE ANIMAL - S P-00.096-5

35 Complexo de ferro
dextrano

Frasco 50,00 ML 10 R$ 17,1500 R$ 17,1500 R$ 171,5000

Marca: FERRON
Fabricante: CALBOS
Modelo / Versão: FERRON
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPLEXO DE FERRO DEXTRANO, CONCENTRAÇÃO: A 10%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO
INJETÁVEL, USO: USO VETERINÁRIO FERRON B 12 1.372/1981 LABORATÓRIOS CALBOS LTDA - PR-94.207-3 ***

40 Dipirona sódica Frasco 50,00 ML 5 R$ 17,5800 R$ 10,4400 R$ 52,2000
Marca: DIPIRONA
Fabricante: IBASA
Modelo / Versão: DIPIRONA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, ML, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO
INJETÁVEL, USO: USO VETERINÁRIO DIPIRONA IBAS A 50% 6.867/1999 LABORATÓRIO IBAS A LTDA

66 Cloprostenol Frasco 20,00 ML 4 R$ 52,1600 R$ 52,1600 R$ 208,6400
Marca: CIOTON
Fabricante: JA SAUDE ANIMA
Modelo / Versão: CIOTON
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  CLOPROSTENOL, CONCENTRAÇÃO: 250 MCG, ML, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO
INJETÁVEL, USO: USO VETERINÁRIO Licenciado no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento sob nº 10.106 em
27/07/2015.

Total do Fornecedor: R$ 2.090,9200
 

35.534.016/0001-69 - RENATO MACHADO PINTO

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

19 Cipermetrina Frasco 500,00 ML 5 R$ 23,2700 R$ 22,9700 R$ 114,8500
Marca: Silverbac Prata
Fabricante: Labgard



23/08/2021 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/3

Modelo / Versão: spray
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  439483 - cipermetrina, Composição: alumínio, Sulfadiazina, prata e ddvp,
concentração: 0,4 + 5 + 0,1 + 1,6 g, forma Farmacêutica: spray, aplicação: uso veterinário Licenciado no Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento sob o nº 8.229 em 14/14/2002

23 Lidocaína Frasco 50,00 ML 15 R$ 19,0800 R$ 16,9900 R$ 254,8500
Marca: Lidofarm
Fabricante: Biofarm
Modelo / Versão: injetavel
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  411433 - lidocaína, Composição: na forma Cloridrato, Concentração: a 2%, Forma
física: solução Injetável, uso: uso Veterinário Licenciado no Ministério da Agricultura sob nº 4.038/92 em 22/07/1992.

37 Soro Frasco-ampola 10 R$ 16,8000 R$ 8,9900 R$ 89,9000
Marca: Soro Antitetanico Li
Fabricante: Lema
Modelo / Versão: injetavel
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  417800 - soro, tipo: Antitetânico, Concentração: 2500 ui, Ml, forma física: solução
Injetável, aplicação: uso Veterinário Licenciado do Ministério da Agricultura sob nº 6.040/1997

41 Meloxicam Frasco 50,00 ML 5 R$ 83,0400 R$ 83,0400 R$ 415,2000
Marca: Maxitec 3%
Fabricante: Syntec
Modelo / Versão: injetavel
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 407458 - meloxicam, Concentração: 2 mg, Forma farmacêutica: Comprimido, uso: uso
Veterinário Licenciado do Ministério da Agricultura sob nº 399/2019 em 30/12/2019

64 Ocitocina Frasco 10,00 ML 10 R$ 9,0700 R$ 9,0700 R$ 90,7000
Marca: Placentina
Fabricante: UCBVET
Modelo / Versão: injetavel
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 439374 - ocitocina, Concentração: 10 ui, ml, Forma farmacêutica: Solução injetável,
Aplicação: uso Veterinário Licenciado no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento sob o nº 2.325 em 19/12/67

Total do Fornecedor: R$ 965,5000
 
 

Valor Global da Ata: R$
386.211,0200

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.






Voltar

javascript:self.print()

